

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release June 12, 2023

Commissioner SECP met with Special Secretary Finance GoKPK

PESHAWAR, June 12: SECP team, led by Commissioner, Mr. Mujtaba Ahmad Lodhi paid a visit to Special Secretary Finance, Government of Khyber Pakhtunkhwa (GoKPK), Mr. Asif Rasheed, in Peshawar today.

Mr. Asif Rasheed provided an update on recently introduced voluntary pension scheme for Government employees and highlighted that almost 30,000 employees have made contributions, amounting to Rs. 800 million, currently placed in a public account in Bank of Khyber.

During the meeting, amendments proposed in the VPS Rules, 2005, to align them with the GoKPK pension scheme, were also discussed. Commissioner SECP informed that SECP has given its NOC for trust deeds to 3 pension Fund Managers, and subsequent to registration of trust deed and approval of offering documents, these funds will become operational.

The Special Secretary Finance extended his gratitude to SECP for its time and support in facilitating the development of KP Contributory Pension Fund, which is expected to provide a secure retirement plan for provincial Government employees.

ایس ای سی بی تمشنر نے سپیشل سیکرٹری فنانس، خیبر پختونخواسے ملا قات کی

پثاور،12 جون: کمثنر جناب مجتبی احمد لود هی کی سر برای میں ایسای سی پی کے وفد نے اسپیشل سیکریٹری خزانہ ، حکومت خیبر پختو نخواجناب آصف رشید سے ملاقات کی۔

جناب آصف رشیر نے ایس ای سی پی کے افسر ان کو، سر کاری ملاز مین کے لیے حال ہی میں متعارف کرائی گئی رضاکار انہ پنشن سکیم کے بارے میں معلومات فراہم کیں اور اس بات پر روشنی ڈالی کہ اس سکیم میں تقریباً 30,000 ملاز مین نے حصہ ڈالا ہے۔ انہوں نے یہ بھی بتایا کہ سکیم کے 800 ملین روپے فی الحال بینک آف خیبر میں ایک پبلک اکاؤنٹ میں رکھے گئے ہیں۔

میٹنگ کے دوران،وی پی ایس رولز، 2005 میں تجویز کر دہ ترامیم کو حکومت خیبر پختو نخوا کی پنشن سکیم کے ساتھ ہم آ ہنگ کرنے کے لیے بھی تبادلہ خیال کیا گیا۔ کمشنر ایس ای سی پی نے بتایا کہ ایس ای سی پی نے 3 پنشن فنڈ منیجر زکوٹرسٹ ڈیڈز کے لیے این اوسی جاری کر دیا ہے اور ٹرسٹ ڈیڈ کی رجسٹریشن اور دستاویزات کی پیشکش کی منظوری کے بعدیہ فنڈز آپریشنل ہو جائیں گے۔

سپیٹل سیرٹری خزانہ نے خیبر پختو نخوا کنڑیبیوٹری پنشن فنڈ کی ترقی میں سہولت فراہم کرنے کے لیے ایس ای سی پی کے وقت اور تعاون پر شکریہ ادا کیا۔